令和２年９月１１日

保護者の皆様

福津市立福間南小学校
コミュニティ・スクール福間南

校  長    太田  剛

通学路変更（緑・オレンジ・紫コース）のお知らせ

 秋涼の候，保護者の皆様には，ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。また，

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして，誠にありがとうございます。

 さて，９月５日（土）PTA本部役員会及び企画委員会において，いろどり門の密を避けるため

緑コースとオレンジコース、紫コースの通学路の変更を協議し下記のとおり決定しましたのでお

知らせします。

 つきましては，当該コース（基幹通学路です）を通学路として使っておられるご家庭は，この

コースに出るまでの道について安全面を考慮して検討していただき、お子様との確認や実際の歩

行等をお願いします。

 また，これまで緑コースとオレンジコース、紫コースを使っていた児童には，新しいコースと

登下校するときの注意点を指導しています。本校のホームページにも変更した通学路図をアップ

ロードしますのでご家庭でもお確かめください。

 ※９月２３日（水）より正門を開放し、登下校で児童が通行しますので、正門での車での送迎

は特別な場合（児童の怪我、病気などによる早退の迎え等）を除いてご遠慮ください。

（※常時送迎の必要な方へは学校より許可証をお渡しいたします。）

 ※体育館駐車場入口前の歩行者用道路は、児童の通学路となりますので、車での送迎はご遠慮

ください。

記

１ 変更後の通学路（緑・オレンジ・紫コース）通行開始日

                             緑コース（点線）

                                 オレンジコース（波線）

２ 通学路（緑・オレンジ・紫コース）変更箇所・・・正門より登下校 紫コース(直線)

 上西郷川

青色コース

正門

オレンジコース

緑コース

紫コース

令和２年９月２３日（水）～